
 

 

 
 

 

EIROPAS AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS TELPAS (EAIT) VEIDOŠANA - 

kopīgas reformas augstākajā izglītībā (2 semināru cikls) 

 

1.SEMINĀRS – 2013.GADA 21.AUGUSTĀ 

Izglītības un zinātnes ministrijas Lielajā zālē 2.stāvā 

Laiks: 10.00-12.00 

 

Organizētāji:  Latvijas Rektoru padome, Izglītības un zinātnes ministrija,  

Valsts izglītības attīstības aģentūra 

Mērķauditorija: Izglītības un zinātnes ministrijas darbinieki  

 
Procesa cēloņi. Reformu sociālais fons  

Augstākās izglītības sistēmu daudzveidība  

Sistēmas, kas ietekmējušas citu Eiropas sistēmu veidošanos  

- Britu augstākās izglītības sistēma 

- Franču augstākās izglītības sistēma 

- Vācu augstākās izglītības sistēma 

- Ziemeļvalstu augstākās izglītības sistēmu salīdzinājums  

Prof. A. Rauhvargers, 

Rektoru padomes 

ģenerālsekretārs, 

LV Boloņas eksperts 

Eiropas Augstākās Izglītības telpas veidošana  

Process principi un darba virzieni 

Procesa vadīšana un valstu pienākumi 

Latvijas pienākumi šajā jomā 2015.g. ES prezidentūras laikā 

Prof. A. Rauhvargers, 

Rektoru padomes 

ģenerālsekretārs, 

LV Boloņas eksperts 

 

Pēc kādiem kritērijiem Latviju 2015.gadā salīdzinās ar pārējām 

47 valstīm? 

Vairāk nekā 70 indikatori 

Indikatoru grupas:  

- Augstākās izglītības statistiskas indikatori 

- Grādi un kvalifikācijas, diplomu savstarpējā atzīšana 

- Kvalitātes nodrošināšanas indikatori 

- Augstākās izglītības sociālās dimensijas indikatori 

- Mūžizglītības indikatori 

- Indikatori ietekmei uz sabiedrību un nodarbināmību 

- Mobilitātes indikatori 

Prof. A. Rauhvargers, 

Rektoru padomes 

ģenerālsekretārs, 

LV Boloņas eksperts 

 

Diskusija – kā veiksim šo darbu Latvijā?  

 


